30. Vnde haud iniuria tuorum quidam familiarium quaesiuit: 'Si quidem deus', inquit, 'est, unde mala? bona uero unde, si non est?'

- 2115 **VNDE:** de qua ratione *Bd* | a quo uel ideo *Pq* | idcirco *Lh* | Boetius cum philosophia *Er* | cur mali contra bonos aliquid possint *Vd*.
HAUD INIURIA: non iniuste *Ap Ec Ga Gc Ka Mb Na Pg Vd Vf* | non iniurialiter *Fd* | non contra legem *Mb Px To Vh* | iniuria non est quaerere contra deum *Mj* | non iniuste neque iniuriose *Cg* | non iniuste nec iniuriose, quoniam non fuit hoc iniuria quaerere contra deum *Ap Cc Ck (Ct) Er Fb Fd Ge Lc Lh Oa Pb Pc (Pk) Pn Pp Pq Ps Ta Vc* | quia deo inspectante non debent mali mala posse *Ap Cc Ck Ge* | nec irrationabiliter dixit eamque ob hoc testem adhibet *Pp* | quia ita est ut sceleratus contra innocentem aliquid in mente concipiat malum *Lc Vf* | contra legem loquitur *Lh* | loquitur ad philosophiam *To* | non iniuste uel contra legem, et loquitur ad philosophiam *Mf* | contra legem, loquit(ur) ad philosophiam *Ed* | (in) iuria sicut exponunt (m)oderni aduerbium (...) qua littera si haud (...) uod non accipitur (...) uero iuxta alius (...) omne haud pro sine (...) ccipit *Er*.
- 2120
- 2125

2090 Si] om. *Kc*. | Si sceleratus] (c)onsideratus *Er*. | innocentem] innocentiam *Ta*.
 2091 uidente] uiuente *Cg Ck Ge*. | et cognoscente] om. *Cg Ck Er Ge Pb Pn*; \et cognoscente/ *Ap*.
 2109 monstro] monstri *Ec Gc Ka*. | quod] qui *Ka*. 2110 impii] impie *Ka*. | perficere possint] possunt patrare *Ec Gc*. 2120 non¹] neque *Lh*; nam *Er*. | nec iniuriose] om. *Er Oa*; nec iniuriose quaesiuit *Fd Lc*. | hoc] haec *Fb*; om. *Er Fd*. | iniuria] iniuste *Pq*. 2121 quaerere] queri *Er Ta*.
 deum] deum sed iuste *Pq*.

I prosa iv

- 2130 **HAUD** (AUD *Bc* | AUT > AUD *Pt*): uel aut *Bc* | non *Ed Lh Pc Pq Vb* | sine *Ka Pg Pp* | aduerbium est *Pt*.
INIURIA: iniuste *Ed Pm Pp To* | iniustitia *Ka* | iuste *Pd* | irrationabiliter *Mh* | non iuste *Fd* | lege *Ga* | qui audet aliquid contra ordinem iuris *Ka* | Iniuria est iniustitia uel qui audet aliquid contra ordinem iuris. *Ec Gc Lh*.
TUORUM: o philosophia *Pp* | philosophia *Ka Pd* | loquitur ad philosophiam *Vh*.
2135 **QUIDAM**: sapiens *Ed Mb* | sapiens quidam *Vh* | aliquid alicuius rei *Pq*.
FAMILIARIUM: sapientium *Pg* | discipulorum *Ta* | amicorum domesticorum, oboedientium uel ut unus ex familia *Ec Gc Ka Lh*.
QUAESIUIT: causatus est *Ap(2x) Cc Cg Ck Ge Oa Pb Pn Ps* | interrogauit *Ap Ct Ec Ed Er Fb Fd Ga Gc Go Ka Kc Mb Mh Na Pb Pg Pm Pn Pp Ps Pt Px Ta To Vb Vd Vf* | interrogat *Mj* | inuestigauit *Lh* | querimoniam fecit *Ka* | querimonias fecit *Pp* | questionem fecit *Bd* | quidam questus est *Pd*.
2140 **SI QUIDEM**: certe *Pg* | pro si *Pd* | pro si, et est dubitatum *Ap (2x) Cc Cg Ck Ct Fb Fd Ge Ka Kc Lh Oa Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc*.
DEUS: qui omnia condidit *Ap (2x) Cc Cg Ck Er Fb Ge Oa Pb Pn Ps Pt*.
2145 **INQUIT**: dixit *Pg* | ille familiaris tuus *Pd* | interrogauit *Vh*.
UNDE MALA: oriuntur *Ap Cg Ck Er Fd Ge Kc Lh Mj Oa Pb Pk Pn Pp Pq Ps Ta* | sunt *Bd Er Fb Ka Pc Pk Ps Pt* | Re autem uera malum nihil est aliud, nisi priuatio boni. Cum enim quis a bono incipit oberrare, malus statim efficitur. *Vd* | Proprium est hominis habere mala. *Lh*.
2150 **UERO**: per et *Pb*.
UNDE(2): sunt *Er Fb Pk Ps Pt Ta Va* | oriuntur *Ap Cc Cg Ck Ct Er Ge Ka Lh Oa Pb Pc Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vc* | possunt oriri *Pg* | unde potuissent oriri *Lh Pd*.
SI NON EST: deus *Ap Cc Cg Ck Er Fb Fd Ge Ka Kc Lh Oa Pb Pc Pg Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta Va Vc Vd* | si deus non est *Ap Cc Ck Ge Pn* | sententia cuiusdam philosophi *Lh*.